
Zpravodaj farností Velešín, Sv. Jan nad Malší, Besednice a Soběnov
+P O R T U S

březen

2019

Moji milí,
každému z nás se občas stane, že nes�há. Úkolů je mnoho, ale den 
má stále jen 24 hodin. A i když umíme dobře hospodařit s časem, 
občas nás potká něco nečekaného, náhlého, co musíme vyřešit 
přednostně. 
A pak už se zoufale nedostává času na ty další, předem naplánované 
úkoly. V takové chvíli obvykle zhodno�me jejich prioritu a reálnost
je ještě toho dne s�hnout, a to, co zas tak nespěchá, prostě 
odložíme. Odložíme to na druhý den, na víkend, na příš� týden… 
Jsme si ale vždy vědomi toho, že Boha odkládat nemůžeme? Nikdo
z nás to�ž neví, kdy se s �mto světem rozloučí a co vše zde po něm 
zůstane nedodělané. Ačkoliv máme úkolů až nad hlavu a celý den 
rozplánovaný, mějme stále na pamě�, že nevíme dne ani hodiny,
kdy Pán přijde (srov.: MT 25, 13).
S dobou postní se pro každého katolíka váží minimálně dva postní 
dny, na Popeleční středu a na Velký pátek. Samozřejmě si k tomu 
můžeme přidat další, dle svých možnos�. Velkým symbolem, který 
máme všichni s �mto dnem spojený, je také popelec. Popel pro tento 
účel vyrábím v úterý večer z kočiček, které byly pokropeny svěcenou 
vodou při Květné neděli uplynulých Velikonoc. Tehdy byly ratolestmi 
symbolizujícími slavný Kristův vjezd do Jeruzaléma, dnes se z nich 
stává popel symbolizující naši konečnost. 
Jednou z možných formulí používaných při udělení popelce
je „Pamatuj, člověče, že jsi prach a v prach se navrá�š.“ Na začátku 
doby postní si má každý znovu připomenout, že jeho život směřuje
k zániku, ke smr� a že jedině obrácení se a otevření se Ježíšovu 
poselství mu dává naději pro budoucnost. Nejen, avšak hlavně
v období postu by mělo každého z nás v denním shonu provázet ono 
„pamatuj“. Jsme pouhý prach, do kterého se po smr� plně navrá�me 
a z něhož povstaneme až při slavném posledním příchodu Krista.
Až se zase budeme rozhodovat, co tohoto dne již nes�hneme
a budeme to muset odložit, pamatujme na pomíjivost našeho ži�, 
pamatujme na Hospodinovo slovo: „V čas příhodný jsem tě vyslyšel, 
v den spásy jsem � přispěl na pomoc.‘ Hle, nyní je čas příhodný,
nyní je den spásy!“ (2Kor 6, 2).



 1.3. Pátek 17:00 Za Annu a Kateřinu Valachovy, Vlastu Mertlovou a duše v očistci

 3.3. Neděle 9:45 Za Josefa a Marii Petrovy a rodiče, za Imricha a Markétu Trojákovy

    a rodiče

 5.3. Úterý 17:00 Za Martina Pučegla, ženu Zdeňku a Vlastu Sylabovou

 6.3. Středa 17:30 Za farnost - Popeleční středa

 7.3. Čtvrtek 17:00 Za Marii Ondráškovou, Františka Ondráška, rodiče a syna Pavla

 8.3. Pátek 17:00 Za Irmu Mikuškovou, manžele Witkovy, Jana Veselého a duše v očistci

 10.3. Neděle 9:45 Za Jana a Annu Ondřichovy, sourozence a duše v očistci

 12.3. Úterý 17:00 Za Stanislava Bláhu, manželku a rodiče z obojí strany

 14.3. Čtvrtek 17:00 Za Josefa Šimánka, celý rod a duše v očistci

 15.3. Pátek 17:00 Za uzdravení

 17.3. Neděle 9:45 Za Josefa Foitla, Josefa Jandu a duše v čistci

 19.3. Úterý 17:00 Za rodinu Šebánkovu, Machovu a Ulbrichovu

 21.3. Čtvrtek 17:00 Za Zdeňka Černého, syna Zdeňka, rodiče Černých a Posekaných

 22.3. Pátek 17:00 Za Josefa a Marii Douchovy, rody Douchů, Dundrů, Šveců,

    Hanušů a Martina Moku

 24.3. Neděle 9:45 Za Marii a Jana Šrámkovy, Marii Balážovou a duše v očistci

 26.3. Úterý 17:00 Za Květu Bůžkovou

 28.3. Čtvrtek 17:00 Za Petra Prokopce, duše v očistci a duše, na které nikdo nevzpomíná

 29.3. Pátek 17:00 Za rodiny Kořenských a Pučeglů

 31.3. Neděle 9:45 Za Františka Tůmu, rodiče a sourozence z obojí strany

MŠE SVATÉ A ÚMYSLY NA BŘEZEN 2019

Velešín

 3.3. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

 10.3. Neděle 8:15 Za Hanu Kropáčkovou a rodiny Slepičkovu a Kropáčkovu

 13.3. Středa 17:00 

 17.3. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

 24.3. Neděle 8:15 Za rodiče Manochovy a celý rod

 31.3. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

Svatý Jan nad Malší

Nezapomeňte. V noci na neděli 31. března dochází ke změně na letní čas.



 3.3. Neděle 8:15 Za Františka a Marii Bláhovy, jejich syna Eduarda a další zemřelé

    i živé členy rodiny Bláhovy a příbuzné

 10.3. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

 17.3. Neděle 8:15 Za rodiče Šindelířovy, syna Josefa a prarodiče Lysákovy

 20.3. Středa 17:00 

 24.3. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

 31.3. Neděle 8:15 Za Jana Douchu,prarodiče Vaclíkovy, jejich sourozence

    a rodiče z obojí strany a za Jana Vaňka a celé přátelstvo

Besednice

 3.3. Neděle 11:15 Za Václava a Kateřinu Wortnerovy, syna Václava, dceru Vlastu

    a celé přátelstvo

 6.3. Středa 16:00 Za Mons. kardinála Miloslava Vlka a P. Antonína Staňka

 10.3. Neděle 11:15 Za Mariii a Antonína Kůzlovy, rodiče Drdákovy, rodiče Kůzlovy

    jejich dva syny a celé přátelstvo

 13.3. Středa 16:00 

 17.3. Neděle 11:15 Za Ladislava Koubu, rodiče z obojí strany, sestru Marii s manželem

    a celé přátelstvo

 20.3. Středa 16:00 Za nová kněžská a řeholní povolání

 24.3. Neděle 11:15 Za Václava a Růženu Míkovy, rodiče a sourozence z obojí strany

    a celé přátelstvo

 27.3. Středa 16:00 

 31.3. Neděle 11:15 Za Kateřinu a Martina Prommerovy, dcery Emilku a Růženu, syna Karla,

    vnuka Vratislava, rodiče a sourozence z obojí strany a celé přátelstvo

Soběnov

 2. 3. Sobota 16:00 Mše svatá v kapli

 16. 3. Sobota 16:00 Mše svatá v kapli

 30. 3. Sobota 16:00 Mše svatá v kapli

Ločenice

MŠE SVATÉ A ÚMYSLY NA BŘEZEN 2019



+P O R T U S

Na tomto čísle spolupracovali:
P. Jenda, David Beran, Zdeněk Vaclík,
Martin Ehrlich, Zdeněk Bláha, Jan Otenschläger

Kontakt na duchovního správce farností:

P. Mgr. Jan Mikeš
tel.: 724 292 901
Náměstí J. V. Kamarýta 44, 382 32  Velešín

www.farnostvelesin.cz
zdenek.vaclik@centrum.cz

 3. 3. Neděle  8. neděle v mezidobí

 6. 3. Středa  POPELEČNÍ STŘEDA

 10.3. Neděle  1. neděle postní

 17. 3. Neděle  2. neděle postní

 19. 3. Úterý  Slav. sv. Josefa

 24. 3. Neděle  3. neděle postní 

 31. 3. Neděle  4. neděle postní

LITURGICKÝ KALENDÁŘ BŘEZEN 2019

PLÁNOVANÉ AKCE
NA BŘEZEN 2019

 2. 3. Sobota  18 hodin - adorace v kapli

 9. 3. Sobota  Postní duchovní obnova
    na téma Zobrazení Kristova
    umučení v průběhu staletí

 16. 3. Sobota  9 hodin
    schůzka ministrantů
    na děkanství

 17. 3. Neděle  9:45 hodin
    mše svatá pro rodiny s dětmi


